



Formandens beretning.....	1
Chefkonsulentens beretning.....	5
Konstituering af økonomiudvalget.....	9

Økonomiudvalget afholdt beretningsmøde den 6. februar 2024. Her følger de to beretninger og økonomiudvalgets konstituering.

Formandens beretning

Økonomien i landbruget

Afgrødeåret 2023 viste sig fra sin mest vanskelige side. Først med en hård og langvarig tørke efterfulgt af et vejrskifte, der gav os en vanskelig høst, herefter godt vejr til etablering af afgrøder til en ny høstsæson og afsluttende med RIGTIG meget nedbør.

De fleste af os kunne konstatere et udbyttefald i visse afgrøder på op over 50%. Andre afgrøder kunne i de bedste tilfælde nå et gennemsnitsniveau. Vores økonomiske resultat af planteavlbruget i 2023 blev derfor stærkt påvirket af fald i udbytterne. Vi havde året i forvejen indkøbt gødning til priser op over kr. 700 for 100 kg gødning, og da andre omkostninger som kemi og brændstof også havde en stigende tendens, blev bytteforholdet i planteavl særligt forringet. Med de stærkt stigende renter igennem foråret 2023 blev det økonomiske resultat for markbruget meget svækket.

Langt de fleste af os må erkende, at markbruget kommer ud med et negativt resultat i 2023, og mange af de landmænd, der alene har planteavl, vil opleve, at det gode resultat, der blev opnået i 2022, er spist op i 2023. Generelt vil markbruget få brug for driftskreditter frem til næste høst, for at kunne dække omkostningerne.

Desværre har de store regnmængder i efteråret ødelagt mange ellers veletablerede marker. Mon ikke flere af os skal ud og så om til foråret? Det giver yderligere omkostninger, som vi kunne have været foruden.

For svineproduktionen har 2023 vist sig fra den gode side, i særdeleshed med et godt bytteforhold i produktion af smågrise, men også relativt stabile noteringer på svinekød understøttede økonomien for slagtesvineproducenter. En høj efterspørgsel fra udlandet har givet hidtil uset høje afregningspriser på smågrise og dermed også medført faldende tilgang af slagtesvin til de danske slagterier.

Selvom markbruget for svineproducenter også oplevede betydelig nedgang i udbytterne og dermed også et økonomisk presset markbrug, er det forventningen, at producenter af smågrise vil opnå et solidt økonomisk resultat i 2023 og at resultatet for slagtesvineproducenterne vil blive hæderligt og for de fleste positivt.

Med de aktuelle noteringer på smågrise og svinekød samt det aktuelle omkostningsniveau forventer jeg på nuværende tidspunkt et fornuftigt økonomisk resultat i år både på produktion af smågrise og slagtesvin.

Afregningspriser på mælk var faldende i 2023 i forhold til 2022, hvilket også var fra et meget højt niveau. Mælkeprisen stabiliserede sig i løbet af 2023 og har på det seneste vist en stigende tendens. Denne stabile afregningspris har sikret det økonomiske resultat for mælkeproduktionen i 2023 – om end resultatet er på et lavere niveau end i 2022.

Produktionen af grovfoder blev i tørkeperioden stærkt negativt påvirket, men da først regnen kom og da jorden var tilpas varm, blev der for alvor sat skub i udvikling af græs og majs. Væksten blev så god, at flere mælkeproducenter oplevede et ekstra slæt græs, og at udbytterne i majs kom op over gennemsnittet. Grovfoderbeholdningerne blev derfor gode og af høj foderværdi.

Selvom renterne også påvirker mælkeproducenter negativt, så forventer vi, at Carsten lidt senere kan præsentere relativt gode regnskabsresultater ved produktion af mælk.

Med de nuværende afregningspriser forventes det, at mælkeproduktionen kan opnå et fornuftigt resultat i 2024.

For alle produktionsgrene gælder det, at den negative udvikling i renterne tynger de landbrug, der har en høj gældsprocent. Selvom renterne i øjeblikket viser en svagt faldende tendens, må vi indstille os på en rum tid med et renteniveau i den høje ende. Hans-Henrik vil i sin beretning berøre de internationale økonomiske bevægelser og den betydning, de kan få på renteutviklingen på lidt længere sigt.

Aktuel landbrugspolitik

Sidste år havde vi besøg af økonomiprofessor Michael Svarer, der har fået til opgave at finde egnede og rimelige modeller til beregning af landbrugets kommende CO₂-afgifter. Michael Svarer er en fornuftig mand, der også har indsigt i landbruget forhold. Sidste år kunne Michael Svarer fortælle om den opgave, han var pålagt fra politisk hold. Det glæder mig, at Michael Svarer har indset, hvor kompliceret det er at finde rimelige beregningsmodeller på landbrugets udledning af CO₂ fra de biologiske processer.

Det er en svær opgave, Michael har påtaget sig. Men jeg sætter min lid til hans evner, og til at han fremlægger nogle beregningsmodeller, som landbruget kan leve med og som opfylder det politiske krav om, at modellerne ikke må koste landbruget arbejdspladser og at afgifter skal tilbageføres til landbruget.

Ikke alene skal vi forholde os til reduktionskrav omkring udledning af CO₂, men også til krav om reduktion af næringsstoffer primært fra husdyrproduktionen. En af vejene til reduktion af CO₂ og bedre udnyttelse af næringsstoffer er at lade husdyrgødningen løbe igennem et biogasanlæg.

Længe har der været forsøgt forhandlet placering af et biogasanlæg på Djursland. Der stilles store reduktionskrav til landbruget, men velviljen til også at støtte landbruget til en placering af et biogasanlæg er svær at finde. Det er svært at forstå, at der ikke er større forståelse for og opbakning

til landbruget og den samlede fødevarerproduktion, der yder en eksportværdi på over 200 milliarder om året.

Der kan ikke stilles krav til landbruget, uden at der samtidig gives de rette rammebetingelser, for at kunne indfri de stillede krav.

Det kan virke som om, at landbruget skal betale for den velstand og den deraf afledte CO2-belastning, som denne velstand medfører, uden hensyn til fødevarer sikkerhed, beskæftigelse og eksportindtægter.

Jeg er på landbrugets vegne fortsat bekymret for hvordan Folketinget vil skrue denne CO2-afgift sammen.

Økonomiudvalgets arbejde

I årets løb har økonomiudvalget ikke haft ekstraordinære opgaver til behandling. Udvalget oplever velfungerende afdelinger, både i regnskab, økonomi og ikke mindst også i juridisk afdeling.

Under økonomiudvalget hører også landboforeningens formidlingsselskab. Selskabet har i 2023 haft et højt aktivitetsniveau med en del handler. Selskabets bestyrelse får løbende en redegørelse vedrørende antal handler og prisniveauer på jord i de forskellige områder på Djursland. Igennem de seneste par år har vi set stigende priser på jord, men med en stor variationsbredde afhængigt af hvor på Djursland man befinder sig.

Gennemsnitsprisen på en velarronderet JB 4 ligger ca. omkring kr. 185.000.

Selskabets regnskabsresultat i 2023 viser et overskud efter skat på kr. 206.000, hvilket er et helt godt bidrag til landboforeningens økonomiske resultat.

Ny bogføringslov

Som også omtalt sidste år, så fik vi en ny bogføringslov i 2022. En lov, der blandt andet stiller krav om digitalisering af vores bilag, fakturering og bogføring. Loven gælder for alle erhvervsdrivende med en omsætning over kr. 300.000. Denne digitalisering skal være fuldt gennemført senest den 1. januar 2026. For selskaber gælder det, at digitalisering skal være fuldt gennemført pr. 1. juli 2024.

For at imødekomme dette digitaliseringskrav har Seges udviklet en IT-løsning under navnet InterCount. Det er et program, der er fuldt ud kompatibelt med Ø90. I løbet af 2023 har kontoret introduceret InterCount for de landbrugere, der allerede benyttede Ø90 Online eller det gamle Summax program.

Ja - introduktionen af det nye InterCount har ikke været uden udfordringer, og derfor har økonomiudvalget betragtet 2023 som et indkøringssår, hvor kontoret har stået til rådighed med vejledning, råd og hjælp, og hvor fejl løbende er blevet tilrettet i programmet, efterhånden som de blev fundet. Denne hjælp har som udgangspunkt været uden beregning. Det er mit håb, at programmet er fuldt oppe at køre, når næsten alle regnskabsførende tvinges over på digital bogføring

Der vil være forskellige prisniveauer på programmet, afhængigt af hvilket niveau vi landmænd vælger. Det laveste niveau og den billigste løsning er et digitalt arkiv, som indfrir bogføringslovens krav.

Økonomiudvalget, Seges og DLBR

I mange år har Djursland Landboforening samarbejdet med de øvrige landboforeninger og deres rådgivningsenheder gennem en samarbejdsaftale betegnet DLBR (der som bekendt har været styret udelukkende af direktørerne).

Indenfor de sidste par år har direktørkredsen udvidet sine ambitioner, dels omkring hvad DLBR skal arbejde med og under hvilken juridisk konstruktion et sådant samarbejde skal foregå.

Direktørkredsen har besluttet at stifte et aktieselskab, der fremover skal udbyde og drive de programflader, som Seges har udviklet i samarbejde med denne direktørkreds men også i samarbejde med de enkelte landboforeninger og rådgivningsenheder. Direktørkredsen ønsker, at det nye selskab overtager rettighederne til programmerne og fremover også udbyder disse rådgivningsprodukter gennem det nye selskab.

Djursland Landboforening har gennem meget lang tid forsøgt at gøre sin indflydelse gældende i forhold til de aftaler, der skal ligge bag det nye selskab. Dels har Djursland Landboforening ønsket et folkevalgt islæt som en del af ledelsen i det nye DLBR, men også en driftsform af selskabet der imødekommer det primære landbrugs interesse. Det vil betyde de bedste og de billigste rådgivningsprodukter og give mening for os landmænd.

Djursland Landboforening har længe arbejdet på at kunne få disse betragtninger ind i de juridiske dokumenter, men desværre har landboforeningens styrke ikke været tilstrækkelig stor. Det har betydet, at de øvrige landboforeninger og rådgivningsenheder har valgt at fortsætte med at sætte rammerne for et formaliseret samarbejde uden Djursland Landboforening.

Vi blev dermed bragt i en situation, hvor vi med Djurslands Landboforenings rådgivningsenhed risikerede at stå udenfor - eller at lade os tvinge ind i dette selskab, så foreningens rettigheder og tilknytning til Seges kunne opretholdes.

Økonomiudvalget og bestyrelsen har meget grundigt behandlet dette spørgsmål og er endt med beslutningen om at blive medejere som kapitalejer af selskabet.

Dermed opnår vi forhåbentlig også indflydelse på den fremtidige udvikling af rådgivningsprodukter, som vi har og fremadrettet også ville blive tvunget til at være medfinansierende til. Og så sikrer vi også, at vores rådgivere kan fastholde et stærkt og konstruktivt samarbejde med Seges.

Jeg skal ikke lægge skjul på, at det for mit vedkommende har været en overordentlig vanskelig og smertefuld afgørelse, idet den klassiske folkevalgte styring i det nye selskab er helt væk. Det budget, som økonomiudvalget fremadrettet skal arbejde med, vil få nogle omkostninger pålagt, som udvalget ikke kan sige nej tak til.

Kontoret

Kontoret har i 2023 haft et svagt faldende antal solgte timer. Dette fald skyldes, at landbruget på Djursland i 2022 opnåede et særdeles godt økonomisk resultat, hvilket medførte, at bankers krav til budget og regnskabsarbejde faldt. Dette har en direkte påvirkning på efterspørgslen på kontorets ydelser; svag økonomi i landbruget virker modsat med en stigende efterspørgsel.

Regnskabskontoret er i gang med at gennemføre et generationsskifte blandt assistenterne. I 2023 gik to meget erfarne assistenter på pension, og i 2024 vil der ske yderligere fratrædelse til pension.

Regnskabskontoret har over de seneste år uddannet flere elever, som er blevet fastansat efter uddannelse. Det er således egne folk, som er klar til at overtage arbejdsopgaverne. Det er dermed også yngre og knapt så erfarne assistenter, som nu begynder at tage over efter de assistenter, der går på pension. Vi håber, at I vil tage godt imod dem.

Økonomi og Regnskab har i 2023 fastholdt et uændret niveau af regnskaber på ca. 700. Heraf er ca. 600 landbrugsregnskaber.

Juridisk afdeling har i året haft en markant stigende aktivitet og det smitter af på afdelingens omsætning. Der har været stor efterspørgsel og dermed aktivitet på det juridiske område. Det er særdeles positivt.

Det er min opfattelse, at medarbejderne er loyale og pligtopfyldende, og udfører arbejdet til aftalt tid på et højt fagligt niveau.

Nye krav til ESG-afrapportering

Kreditforeninger og pengeinstitutter er i gang med at stille krav til ESG-rapporter, og de første rapporter skal udarbejdes allerede i år. Som jeg forstår det, så introduceres disse krav i forhold til størrelse af de enkelte landbrug og dermed også i et lempeligt tempo, så vi ikke alle skal i gang med det samme.

Udarbejdelse af ESG-rapporter er et EU-krav, som skal foretages i forbindelse med finansiering af vores landbrug. Oprindeligt var det nok tanken, at disse rapporter skulle inkorporeres i vores årsrapporter, men det kunne godt se ud til, at denne afrapportering kan ske i et særskilt dokument.

Det er godt. Jeg synes i forvejen, at vores årsrapporter er rigeligt store, og der er ingen grund til at gøre dem endnu mere komplicerede.

Landboforeningen råder over et team, der kan hjælpe med håndtering af ESG-krav. Det er Erik og Frank i driftsøkonomi og Mikkel fra planteavl. De tre vil kunne hjælpe os med den nødvendige afrapportering på ESG-området.

Økonomiudvalgets budget 2024

Økonomiudvalgets resultat for 2023 ligger med et bidrag til landboforeningens primære drift på kr. 200.000.

Udvalget budgetterer i 2024 med en samlet omsætning kr. 26,7 millioner og med et resultat af den primære drift på kr. 1,3 millioner. Et relativt højt omkostningsniveau for 2024 er årsagen til, at udvalget i sin budgetlægning har set sig nødsaget til at hæve priserne på rådgivningsydelser med ca. 4%.

Afsluttende bemærkninger

Jeg vil slutte af med at takke udvalget for et godt, solidt samarbejde i løbet af året og takke for den gode opbakning, som de regnskabsførende viser over for kontoret.

Og sidst men ikke mindst vil jeg gerne takke alle medarbejderne på kontorerne for et godt loyalitetsstykke arbejde i det forløbne år.

Chefkonsulentens beretning til Økonomiudvalgets årsmøde

De økonomiske teorier bag rentesætning

De sidste 2 år, 2022 og 2023, har det for en økonom været særdeles interessant at følge udviklingen i bruttonationalproduktet, forbrugerpriser og renter. Knapt så interessant har det til gengæld været for os landmænd, der i den grad og på egen krop har oplevet de økonomiske teorier udfolde sig i praksis og med fuld styrke.

I perioden har vi oplevet positiv og negativ vækst, vi har oplevet lav og høj inflation og som konsekvens heraf også stigende renter.

I de sidste 2 år har der været tre kvartaler med negativ vækst, hvor der i samme periode har været positiv inflation, hvilket medførte periodevis stagflation. Den gennemsnitlige vækst har i de to år været på 0,2%, og i hele perioden har vi på intet tidspunkt haft en vækst over 1%. Til gengæld har vi også oplevet perioder med negativ vækst og dermed har vi haft recessionsøkonomi.

Vi har haft fire sammenhængende kvartaler, altså et helt år, med en inflation på over 7,5%. I gennemsnit over de to år har inflationen været 5,5%.

Aktuelt er væksten 0% og inflationen 0,5%.

Perioden med høj inflation og lav vækst har givet et reallønsfald, som arbejdsmarkedets parter forsøger at få udlignet i de nye overenskomster.

Ser vi på rentens udvikling, fik vi de første signaler på en stigende rente i sommeren 2022, og i marts måned 2023, altså for et år siden, tog rentens udvikling for alvor fart, idet renten relativt hurtigt løb op mod 3% på et cibor 3 lån. Renten toppede i november på op mod 4%, og dermed har vi haft 11 måneder med en rente på over 3%, når vi måler på cibor 3, som rigtig mange af os har valgt.

I dag er vi tilbage i en økonomi med lav vækst og lav inflation. Derfor kunne vi jo forvente, at den lave vækst og den faldende inflation relativt hurtigt vil afspejle sig i rentens udvikling og det i nedadgående retning.

De seneste renteprognoser, som jeg har set, viser også en forventning om et rentefald i løbet af et års tid. Aktuelt er renten på en F3 og en F5, henholdsvis 2,95 og 2,90 og en prognose på endnu lavere, hvilket jo indikerer, at markedet forventer et fald i renten på længere sigt.

Men umiddelbart lader et fald i den helt korte rente vente på sig og det er der formentlig flere årsager til.

ECB stopper deres ophørsprogrammer i 2022

I starten af 2022 stoppede ECB sit opkøbsprogram af værdipapir. Et opkøb der skulle stimulere investeringer og forbrugsøkonomi ved at pumpe penge ud og dermed skabe pengeligehed. Alt sammen for at skabe vækst.

Formålet med dette stop i ECB's opkøbsprogram var at stoppe den økonomiske stimulering, og det har medført, at cibor3 gik fra at være negativ til at være på nul i starten af juni 2022, og siden da har den været markant stigende.

ECB har altså brugt rentevåbnet i et forsøg på at bremse en stigende inflation og dermed sænke forbruget. Men ECB har også vendt sit opkøbsprogram om, og har siden solgt ud af sine værdipapirer for omkring 9.000 milliarder kroner, der dermed er suget ud af markedet. På samme tid solgte udenlandske investorer ud af deres beholdninger af obligationer, idet de stod overfor større tab på deres værdipapirer, primært obligationer.

Et så stort udbud af værdipapirer har haft stor betydning med faldende kurser på obligationslån og dermed blev obligationsrenten særligt ramt og toppede på omkring 5%.

Siden da har obligationsrenten været svagt faldende, men det skyldes efter min opfattelse, at markedet kigger efter et sted at lægge sine penge i et værdipapir, der kan give et højt afkast. Denne interesse har i den seneste tid stabiliseret kurserne på obligationer.

Vi kan ikke afvise, at den almindelige obligation har lidt et troværdighedsknæk på grund af de store kurstab, som investorerne har måttet tage. Selvom de økonomiske indikatorer på vækst og inflation taler for et rentefald, så vil et fald i renten på en traditionel obligation formentlig lade vendte på sig en rum tid endnu.

Høj beskæftigelse

ECB's mål med at gennemføre en lempelig pengepolitik var at understøtte den europæiske økonomi ved at skabe økonomisk vækst. Dette medførte en overstimulering af økonomien, som blev forstærket af en opbygget forbrugskraft efter en periode med nedlukning efter en pandemi med Corona.

Denne overstimulering medførte en høj efterspørgsel på varer, og da denne efterspørgsel blev højere end udbuddet, medførte det en relativt høj stigende inflationstakt.

Beskæftigelsen er fortsat høj i Danmark. Det skyldes dels eftervirkningerne af den høje efterspørgsel, men også at Danmark har et betydeligt beskæftigelsesniveau, der understøtter et pænt rådighedsbeløb i den almindelige husholdning.

Den samlede danske beskæftigelse er på 3 millioner. Heraf er 880.000 ansat i det offentlige og resten, omkring 2,1 millioner, er ansat i den private sektor. Beskæftigelse er i de seneste 10 år steget med omkring 440.000 og denne stigning er primært sket i den private sektor.

Den danske eksport giver valutaindtægter, der bidrager til at holde hånden under den danske økonomi, og den høje beskæftigelse er samlet set nok årsagen til, at renten endnu ikke har en mærkbart faldende tendens.

Gældsætning

En anden væsentlig faktor, der påvirker rentens udvikling, er den nationale og internationale gældsætning.

En anerkendt metode til opgørelse af gælden og dens udvikling, når den skal måles både nationalt og internationalt, er i procent af bruttonationalproduktet. Der er altså valgt en opgørelsesmetode til

vægtning af de enkelte landes gæld, der ikke nødvendigvis afspejler den reelle tyngde af gælden og hvilken påvirkning en høj rente vil få på den reelle gæld.

Men hvad er så det faktuelle billede?

I de sidste 12 år er den offentlige bruttogæld i Danmark steget med 22% og ligger i dag omkring 845 milliarder kroner. Tyskland har øget sin gældsætning i perioden med 43% og for hele euroområdet er gælden steget med 64%.

Ser vi på de to største økonomier; USA og Kina, så har USA været nødsaget til løbende at løfte sit gældsloft på deres statsgæld. Denne statsgæld ligger i dag ca. på 31.400 milliarder dollars og IMF skønner, at Kina har tredoblet sin gæld i de sidste 15 år.

Gælden i den danske husholdning har siden 2014 været uforandret og har ligget på kr. 2.500 milliarder. Vi har således ikke afviklet gæld og den stigende rente vil derfor være mærkbar i den private husholdning. En mærkbart stigende rente vil sænke forbrugernes købekraft.

Går vi tilbage og måler den offentlige gæld i procent af bruttonationalproduktet, ligger Danmark på 30 % og er dermed et af de lande med den mindst tyngende gæld i Europa og verden. Men den danske økonomi er ikke urørlig. Hvis der opstår en betydelig nedgang i de økonomiske konjunkturer, så vil vores eksportværdier falde og dermed vil gælden i forhold til BNP stige.

Den høje gældsætning nationalt såvel internationalt kan sætte verdensøkonomien i recession, og dermed sættes renten igen under pres. Økonomer ser med stigende bekymring på den internationale gældsbyrde og den risiko, der ligger heri.

Rentefølsomhed og den fremtidige finansielle sammensætning

Langt de fleste af os har vores finansiering i kortrente-belåning, og det meste af det ligger i cibor 3 eller cibor 6. Færre har et F1-lån og endnu færre har F3 eller F5. Nogle fik lagt deres finansiering i 1 eller 1,5%'s obligationslån for efterfølgende at hjemtage en skattefri kursgevinst for derefter igen at ligge med et lån i cibor 3.

Kun meget få finansieringer ligger i dag i en obligationsrente på 1 eller 1,5%, og dermed er de fleste af os ramt af en aktuel høj rente både på privatområdet, men også for erhvervslivet og selv for landboforeningen.

Hvis vi samtidig stadig har et banklån eller behov for driftskreditter i løbet af foråret, kan vi meget nemt nå op på en rente over 7% på den del af finansieringen.

Vi må erkende, at landbruget er blevet rentefølsomt, og med de regnskabsresultater vi ser senere i aften, vil vi se, at flere landbrug har nået en topgrænse for, hvor meget landbruget reelt kan forrente. Det betyder, at mange af os bliver pressede, hvis renten mod forventning vil vise en opadgående tendens.

Hvis jeg skal være tro i forhold til de økonomiske betragtninger, som jeg allerede har beskrevet, så må vi forvente et kommende rentefald, særligt på lån med kort rente og for obligationslån med et forsinket rentefald.

Nyeste renteprognoser viser også denne tendens. Spørgsmålet er så, hvornår et rentefald reelt vil kunne mærkes. -Og hvornår skal vi så låse en rente på dele af eller hele vores finansiering, hvis og når det sætter ind med et fald

For nogle af os kan det blive nødvendigt at binde en rente på et højere niveau, end det vi har været vant til. Vi skal nok passe på med at være for risikovillige.

Jeg tænker også, at finansieringskilder fremover bliver mere forsigtige med de finansielle tilsagn, når der tilbydes lån. Jeg kan godt forestille mig, at risikovilligheden hos realkreditinstitutterne vil falde og dermed afspejles i den belåning, der tilbydes.

En finansiel strategi på det individuelle niveau er blevet vigtig. Det kan godt være, at denne strategi ikke på den lange bane bliver den billigste, men den vil dæmme op for en risiko. Det giver os tryghed og det vil finansieringskilder sætte stor pris på.

Afslutning

At spå om den fremtidige økonomiske udvikling og dens betydning for os landmænd er som sagt vanskeligt. Det er der rigtig mange, der forsøger at gøre sig kloge på og oftest er disse forudsigelser forbundet med fejl.

Den matematiske ligning omkring vækst, inflation og dens påvirkning af rentens udvikling er sådan set enkel nok, men problemet er, at den matematiske ligning har en række ubekendte, der skal regnes ind. Disse ubekendte er alle sammen forbundet med menneskelig adfærd og politiske indgreb i økonomien.

Overordnet set så vil en vækst på 0, en inflation på 0,5 og en høj gældsbyrde medføre et fald i renten. Denne situation har vi oplevet igennem et årti før Corona, hvor renten var særdeles lav. En lav vækst og en lav efterspørgsel vil sænke aktivitetsniveauet og dermed sænke renten på et tidspunkt.

Opgaven bliver at udnytte et kommende rentefald til ens egen fordel og få sænket vores renterisiko så optimalt som muligt. Lad os hjælpes ad med det.

Med disse ord ønsker jeg jer et godt produktionsår for 2024.

Konstituering af økonomiudvalget

Efter afholdelse af valg til økonomiudvalget den 6. februar ser økonomiudvalget således ud:

Erik R. Jensen - formand
Per M. Pedersen - næstformand
Christian Greve
Peter Juul Sørensen
Mathias Hedegaard Hansen
Hans-Henrik Dalsgaard - sekretær

Økonomi og Regnskab.